universi  orbis  christiani  in  suis  respectivis  dicecesibus  ut 

diligenter  omnique  humano  respectu  postposito  inquirant 

et  procedant  contra  omnes  ac  singulos  sacerdotes,  tam 

seculraes  quam  regulares  quomodolibet  exemptos,  qui 

sollicitationis  sunt  rei,  eosque  graviter  puniant.  Rei 

autem  sunt  sollicitationis  qui  aliquem  pcenitentem,  quse- 

cumque  persona  ilia  sit,  vel  in  actu  sacramentalis  confes- 
sionis, vel  ante,  vel  immediate  post  confessionem,  vel 

occasione,  aut  prsetextu  confessionis  vel  etiam  extra  occa- 
sionem  confessionis  in  confessionali,  sive  in  alio  loco  ad 

confessiones  audiendas  destinato  aut  electo,  simulatione 

audiendi   ibidem   confessionem,   ad   inhonesta   et   turpia 
210 
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sollicitare,  vcl  provocare,  sive  verbis,  sive  signis,  sive 

nutibus,  sive  tactu,  sive  per  scripturam  aut  tunc  aut  post 

legendam,  tentaverint,  aut  cum  eis  illicitos  et  inhonestos 

sermones  vel  tractatus  temerario  ausu  habuerint.  Secundo, 

omnes  et  singuli  sacerdotes  ad  confessiones  audiendas 

constituti  tenentur  suos  pcenitentes  quos  noverint  fuisse 

ab  aliis  sollicitatos  sedulo  monere  de  obligatione  denun- 
ciandi  locorum  ordinariis  personam  qua?  sollicitationem 

commiserit,  etiamsi  sacerdos  sit  qui  jurisdiction  ad  ab- 
solutionem  valide  impertiendam  careat,  aut  sollicitatio 

inter  confessarium  et  poenitentem  mutua  fuerit,  sive 

sollicitationi  poenitens  consenserit,  sive  consensum  minime 

pra?stiterit,  vel  longum  tempus  post  ipsam  sollicitationem 

jam  effluxerit,  aut  sollicitatio  a  confessario  non  pro  seipso 

sed  pro  alia  persona  peracta  fuerit.  Tertio,  potestas 

absolvendi  eos  qui  sive  per  se  sive  per  alios  apud  ecclesias- 
ticos  judices  falso  innoxios  sacerdotes  sollicitationis  accusant 

reservatur  Summo  Pontifici,  ut  tarn  detestabile  facinus 

metu  magnitudinis  poena?  coerceatur. 

2.  Ex  dictis  igitur,  qua?  fere  ad  verbum  in  Constitutione 

Benedicti  XIV  inveniuntur,  constat  Ordinarios  teneri  sub 

gravi  inquirere  in  sollicitantes  ac  hujus  criminis  reos 

graviter  punire.  Praxis  Sacri  Officii  est  ut  post  unam 
alteramve  denunciationem  sacerdos  denunciatus  observe- 

tur.  Post  tertiam  vero  contra  suspectum  procedi  solet. 

Ad  formale  examen  vocantur  parochi  aliique  spectata? 

virtutis  viri  qui  de  indole  et  qualitatibus  denunciantis  et 

denunciati  sub  juramento  de  veritate  dicenda  et  de  secreto 

servando  testimonium  proferunt.  Pcena?  jure  reis  infli- 
genda?  sunt  privatio  omnium  facultatum  ad  confessiones 

excipiendas,  suspensio  ab  exercitio  ordinis,  privatio  bene- 
ficiorum,  privatio  vocis  activa?  et  passiva?  si  sit  regularis, 
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omnes  tamen  sunt  ferendse  sentential.  Termini  adhibiti  in 

crimine  definiendo  strictse  sunt  interpretationis.  In  actu 

sacramentalis  confessionis :  hoc  intelligendum  est  de  inter- 
vallo  quod  intercedit  inter  benedictionem  et  absolutionem 

etiam  si  pcenitens  non  fuerit  absolutus  ob  defectum  dis- 
positionum  vel  ob  aliam  causam. 

Ante  vel  immediate  post :  ita  ut  nulla  actio  non  ref eribilis 
ad  sollicitationem  intercesserit. 

Occasione  vel  prcetextu  confessionis:  occasio  est  quando 

confessio  sequebatur  vel  sequi  debebat  juxta  intentionem 

petentis.  Prsetextus  habetur  quando  confessarius  ficte 

proponit  confessionem  ut  sollicitet.  Quare  si  mulier  et 

sacerdos  fingunt  confessionem  faciendam  ad  alios  decipien- 
dos  et  ad  tutius  peccandum  non  est  locus  denunciandi,  nee 

probabilius  si  pcenitens  prsetexat  confessionem  ad  sacer- 
dotem  vocandum  et  sollicitandum.  Probabilius  non  est 

denunciandus  sacerdos  qui  propter  cognitam  ex  confessione 

fragilitatem  mulieris  earn  domi  sollicitat,  quia  occasione 

scientise  ex  confessione  habitse  sollicitat,  non  occasione 
confessionis. 

In  confessionali  sive  in  alio  loco  ad  confessiones  audiendas 

destinato  aut  electo  simulatione  audiendi  ibidem  confessionem : 

unde  non  denunciandus  est  sacerdos  qui  sollicitat  mulierem 

stantem  ante  confessionale,  deest  enim  simulatio  audiendi 

ejus  confessionem. 

Inhonesta  et  turpia:  haec  significant  gravia  peccata 

contra  sextum  decalogi  prseceptum.  Graviter  inhonesti 

sermones  vel  tractatus  quin  ulterius  procedatur  constituunt 

sollicitationem  si  ceterse  conditiones  habeantur.  Qui  ex- 

terne  consentit  pcenitenti  sollicitanti  videtur  esse  denun- 
ciandus. 

3.    Omnes   confessarii    monere    suos    pcenitentes,   sive 

DE  ABUSU  SACRAMENTI  PCENITENTI^E  213 

feminas  sive  masculos  tencntur  quos  ab  aliis  sacerdotibus 

fuisse  sollicitatos  noverint  de  obligatione  denunciandi 
sacerdotes  sollicitantes  locorum  ordinariis  vel  Sanctae 

Sedi  per  Sacrum  Officium  vel  per  Pcenitentiariam.  Infra 

mensem  ab  accepta  cognitione  denunciationis  faciendae 

obligatio  est  implenda,  aliter  pcenitens  sollicitatus  incurrit 
excommunicationem  nemini  reservatam  ex  Constitutione 

Pii  IX,  Apostolicce  Sedis.  Omnes  etiam  qui  certo  sciant 

casum  sollicitationis  sacerdotem  reum  denunciare  tenentur, 

non  tamen  sub  censura.  Confessarii  monere  pcenitentes 

de  obligatione  denunciandi  sollicitantes  tenentur,  etiamsi 

prsevideant  eos  obligationem  non  impleturos,  nisi  sint  in 

articulo  mortis,  tunc  enim  dissimulare  ob  salutem  animae 

licet.  Nee  capax  est  absolutionis  qui  onus  implere  recusat 

vel  saltern  nisi  promittat  se  onus  impleturum  quum  pri- 

mum  poterit.  Confessarius  audiens  pcenitentem  qui  sol- 
licitatus fuisse  videtur,  circumstantias  casus  investigare 

debet  ut  moralem  certitudinem  de  crimine  patrato  acquirat 

antequam  obligationem  denunciandi  sollicitantem  imponat. 

Denunciatio  juridice  est  facienda,  ac  proinde  qui  denunciat 

personaliter  adire  debet  ordinarium  loci  ubi  crimen  patraba- 
tur,  ac  sub  juramento  testimonium  dare.  Qui  ordinarium 

adire  nequit,  ad  eum  scribat,  ut  delegatum  sibi  substituere 

valeat  ad  denunciationem  accipiendam.  Scriptae  denun- 
ciationes  anonynue  nullius  sunt  momenti,  nee  sufficiunt 

ad  obligationi  satisfaciendum. 

Qui  falso  juridice  accusat  sacerdotem  sollicitationis 

gravissimum  committit  peccatum  cujus  absolutio  specialis- 
simo  modo  Romano  Pontifici  reservatur. 

4.  Ex  eadem  Constitutione  Benedicti  XIV,  Sacramentum 

Pcenitentice,  confessarius  pcenitentem  quocum  peccatum 

grave  contra  castitatem  commiserit  a  peccato  complicem 
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absolvere  nequit;  qui  autem  talem  complicem  absolvere 
attentat  in  casum  incidit  specialissimo  modo  reservatum 

Romano  Pontifici.  Eandem  poenam  incurrit  qui  se 

absolvere  fingit  vel,  sive  directe  sive  indirecte,  complicem 

inducit  ad  peccatum  complicitatis  tacendum  quum  ad 

confessionem  venit.  Si  vero  poenitens  bona  fide  vel  in- 

advertenter  peccatum  complicitatis  omiserit  dum  com- 
pile! confitetur  valide  ab  eo  absolvitur.  Idem  videtur 

dicendum  si  complex  ab  alio  sacerdote  directe  a  peccato 

complicitatis  jam  absolutus  idem  peccatum  postea  tamquam 

materiam  liberam  sacerdoti  complici  confitetur.  Pra?stat 

autem  ut  sacerdos  complex  nunquam  confessionem  com- 
plicis  excipiat  nisi  in  casu  necessitatis. 

Complex  vero  in  peccato  turpi  hie  intelligitur  qui  interne 

et  externe  grave  peccatum  contra  castitatem  sive  verbis 

sive  aspectu  sive  facto  cum  sacerdote  etiam  ante  sacer- 
dotium  susceptum  commiserit.  Ut  incurratur  censura 

absolutio  debet  esse  formalis  ita  ut  sacerdos  sciat  se  absol- 

vere pcenitentem  complicem,  vel  saltern  ut  ejus  ignorantia 

sit  crassa  et  supina.  Requiritur  etiam  ut  poenitens  cog- 
noverit  se  peccasse  cum  hoc  sacerdote  sive  in  actu  peccati 

sive  saltern  ante  absolutionem  acceptam,  quamvis  non  sit 

necessarium  ut  poenitens  confessarium  in  actu  confessionis 

agnoscat.  Sacerdos  igitur  qui  larvatus  et  incognitus  cum 

muliere  peccavit  earn  adhuc  ignorantem  suum  complicem 

absolvere  valide  potest,  nam  aliter  sese  proderet  pcenitenti 

ac  alii  confessario  ad  quern  poenitens  absolutionis  causa 
accederet. 

5.  In  articulo  seu  periculo  mortis  absolutio  complicis 

data  a  complice  sacerdote  semper  est  valida  ne  anima 

pereat,  ait  Benedictus  XIV.  Prseterea  complex  moribun- 
dus  qui  nequit  aut  non  vult  alteri  sacerdoti  confiteri  licite 
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etiam  a  complice  sacerdote  absolvitur.  Si  vero  alius  sacer- 

dos  etiam  non  approbatus  adsit,  vel  sine  infamia  et  scan- 
dalo  advocari  possit  ad  confessionem  accipiendam,  sacerdos 

qui  complicem  in  periculo  mortis  constitutum  absolvat  ex- 
communicationem  non  evitat. 

In  locis  remotis  ubi  complex  alium  confessarium  habere 

nequit,  et  in  periculo  est  ne  sine  absolutione  discedat  e 

vita,  potest  probabiliter  a  complice  absolvi  ne  anima 

pereat.  Poterit  etiam  sacerdos  facultatem  obtinere  ut 

complicem  in  tanta  necessitate  absolvat. 

CHAPTER  XII 

THE   DUTIES   OF  A   CONFESSOR   IN  THE   CONFESSIONAL 

The  confessor  does  not  satisfy  his  obligations  merely 

by  absolving  the  penitents  who  come  to  him,  and  refusing 
absolution  to  those  who  are  not  properly  disposed.  In  the 

confessional  he  holds  the  place  of  Christ  for  the  reconciliation 

of  sinners  with  God ;  he  is  also  the  minister  of  the  sacrament, 

and  as  such  he  is  bound  to  see  that  it  is  validly  and  lawfully